Et posita erat
arula. est aut̄ arula
instrumētū ferreū
in q̄ ponunt̄ carbo-
nes ardentes. p̄ ca-
lesfactōe magnoz.

Cūq̄ degisset
iudi tres pagellas
vel quatuor **R**abi
salo. dicit tres ver-
sus vel quatuor. v. q̄

legebat lamentatōes hieremie. et legerat quatuor versus com-
plete. f. Quō sedet etc. Plorans ploravit etc. Migrās mi-
gravit iudas etc. Que syō lugēt etc. et cū incepit quātū. f. Fa-
cti sūt hostes etc. in capite. tūc rex impatiēs noluit plus au-
dire. s. fecit librum incidit et p̄burio cū dicit. a. Scidit illud
scalpello scribe. i. p̄-

no cultello scripto-
ris. intelligendū q̄
hoc fecit de p̄cepto
regis. vñ postea s̄
dit. b. Verūtū
belnathā et dalaiaf
et gāarias p̄dixerūt
regi. nō p̄tiosē s̄
vbiis dep̄catorū.
vñ in beb. b̄. Dep̄-
cati sunt regem.

c. Et p̄cepit. Dic-
p̄r hieremias ad
mortē querit cū dicit
Et p̄cepit rex etc.
vt p̄benderēt ba-
ruch scribāz et hie-
remias p̄p̄az. hie-
remias autē iā erat
reclusus in carcere
vt dictū est. s. et iō
nō querebat ad in-
carcerandum s̄ ad
occidendum.

d. Abscondit autē
eos dñs. qz vbi de-
fecit remediū hūa-
nū affuit diuinū et
p̄t̄z in hoc magna
obstinatio ioachi-
regis in malo q̄ nō
solū p̄p̄az dñi. p̄-
veritatē in carcere
reclusit. s̄ etiam eū
inēficere q̄sūt.

e. Et factū est. B-
p̄r hieremias re-
sumit suam p̄beti-
am nō solū loq̄ndo
s̄ etiam scribendo:
et hoc de dñi māda-
to ad p̄firmatōz ve-
ritatis libri p̄busti
et primo ponit hoc
mandatū et p̄t̄z. se-
cundo subdit ipsi
ioachim punitō de
libri p̄bustione euz
dicit. Dec dicit dñs etc. et p̄t̄z lra vsqz ibi.

f. Non erit ex eo q̄ sedeat sup solū dauid. f. stabilis. s. ei
ioachim filiū ei? p̄ eo fuerit rex substitut? tñ regnavit tñ
tribus mensib? vt dictū est. s. xxij. vt b̄. iij. Reg. xxiij. et
iō regnū eius. p̄ nullo p̄putat: s̄m q̄ dicit p̄b. ij. p̄bys.
q̄ illud qd̄ modicū est q̄si p̄ nullo b̄.

g. Et cadaver eius s̄ ioachim filij iosie.
b. Projiciet etc. rex em̄ babilonis veniens p̄ istum ioa-
chim cepit eum. et cū ei reddidisset tributū trib? annis au-
diens q̄ rebellare volebat et regi egypti adberere. missis
exercitib? itez cepit eum et infectū. p̄iecerūt ex b̄rlm vt
dictū est. s. xxij. cetera patent vsqz ibi.

i. Hieremias autē. vbi ponit rep̄atio libri p̄busti: et cum
hoc sup additio: sicut dicit in fine.

k. Et insup additi sunt s̄mones etc. dicit autē hic Ra. sa.
q̄ in libro primo quem p̄busti ioachim erant scripta tñ
tria capitula lamentationum. s. primū. scdm̄ et q̄rtum. in
quibus est alphabetum hebraicū simplex. qz singuli vsus

posita erat arula coram eo
plena prunis. Cūqz legisset
iudi tres pagellas vel quatuor:
scidit illud scalpello scri-
be et projecit in ignē q̄ erat sup
arulam tunc p̄sumeret oē
volumē igni q̄ erat in arula
Et nō timuerūt neqz scide-
rūt vestimēta sua rex et oēs
fui ei? q̄ audierūt vniūsos
s̄mōes istos. Verūtū bel-
nathā et dalaiaf et gamari-
as p̄dixerūt regi ne p̄bure-
ret librum et non audiuit eos.

Et p̄cepit rex hieremiel fi-
lio Amelech: et saraie filio
ezrihel et selemie filio abde-
hel vt p̄benderet baruch
scribam et hieremiā p̄p̄am
Abscondit autē eos dñs.

Et factū est vbum dñi ad
hieremias p̄p̄az: postq̄ co-
buserat rex volumē et s̄mo-
nes q̄s scripserat baruch ex
ore hieremie dicēs. Rursus
tolle volumē aliud: et scribe
in eo oēs s̄mones priores q̄
erāt in primo volumē qd̄ p̄bust
sit ioachim rex iuda. Et ad
ioachim regem iuda dices.
Dec dicit dñs. Tu p̄bustisti
volumē istud dicēs. Quare
scipstisti in eo anūciās: festin?

a singulis lris incipiunt. s̄ in isto scdo fuit additū. iij.
ca. f. Ego vir videns etc. in q̄ alphabetū est triplicatū.
qz sub quilibet lra sunt tres vsiculi. s̄ istud dictū vñ.
qz in lamentatōib? hieremias dep̄orat destructōz ciui-
tatis factam: q̄ destructio fuit post t̄pus ioachim deli-

veniet rex babilonis: et va-
stabit terrā hanc: et cessare faci-
et ex illa hominem et iumentū.
Propterea s̄ dicit dñs etc. p̄
ioachim regē iuda. Nō erit
ex eo q̄ sedeat sup solū dō:
et cadaver eius p̄jiciet ad
estum p̄ diē et ad gelu p̄ no-
ctem. et visitabo p̄ eum et p̄-
semen ei? et p̄ suos eius ini-
quitates suas: et adducas sup
eos et sup hiratores h̄rlm et
sup viros iuda omne malū
qd̄ locut? sum ad eos: et nō
audierūt. Hieremias autē
tulit volumē aliud et tedit
ellud baruch filio nerie scri-
be: q̄ scripsit in eo ex ore hie-
remie oēs s̄mōes libri quē
p̄buserat ioachim rex iuda
igni: et insup additi sunt s̄-
mones multo plures q̄ an-
tea fuerant.

xxxvij.
Et regnavit rex sedechi-
as fili? iosie p̄ iechōia
filio ioachi quē p̄stituit re-
gem Nabuchodonosor rex
babilonis in terra iuda: et
nō obediuit ipse et fui eius
et populus terre verbis dñi
q̄ locut? est in manu hie-
remie p̄p̄e: et misit rex sede-
chias iuchal filiū selemiez

bro vō p̄mo hie-
remie dicit in s̄nc.
b̄ca. Tolle vo-
lumē libri et scri-
bes in eo omnia
vba que locut?
sum tibi etc. et s̄-
dit. A die q̄ lo-
cutus sum ad te
ex dieb? iosie vsqz
ad hanc diēz
que erat in q̄rto
anno regni ioa-
chim. vt ibidem
p̄mittit. Ad qd̄
p̄t̄ dicit q̄ nō so-
lū t̄pe ioachim:
s̄ etiam ex prin-
cipio q̄ iam hie-
remias cepit p̄-
phetare d̄ destru-
ctōe ciuitatis p̄-
phetavit et in ml-
tis locis eam de-
nunciavit p̄ mo-
dum p̄teriti tan-
q̄ factam: s̄ cēt
ventura. vt pa-
tuit in p̄cedenti-
bus et hoc p̄pter
certitudinē pro-
phetie: qz in pro-
phetia hieremie
ordo t̄pis nō ser-
uatur.

Ca xxxvij:

Regna-
uit. supe-
rius scri-
ptum est q̄ hie-
remias passus
sit a regibus. hic
p̄r ponit quid

passus sit a principibus. et diuidit in duas. qz primo
ab eis incarceration. secundo mors eius p̄curat ca. seq̄n-
ti. Prima in duas qz primo ponit sedechie postulatō
scdo hieremie incarceration. ibi. Ergo. Circa primum
primo ponit p̄ditio postulantis cum dicit.

a. Et regnavit rex sedechias. iste vocatur sellum su-
pra. xxij. et matathias. iij. Reg. xxiij. s̄ rex babilonis
euz regem p̄stituens p̄ iechonia vertit nomen eius in
Sedechiam. quod sonat iusticiam dei. vt esset me-
mor regi babilonis fideliter seruire et egyptis non
fauere.

b. Et non obediuit ipse et serui eius et cetera. quia cō-
tra monitionem hieremie ex ore domini fecit fedus
cum egyptis et rebellavit regi babilonis. Secundo po-
nitur modus sue postulationis. s. per nuncios cum
dicitur.

c. Et misit rex sedechias etc. ad hieremias p̄p̄az di-
cit p̄ nobis etc. dicit ei ra. sa. q̄ iste sedechias erat de

Jeremie

Remanuerunt: s. fuit p. maloz p. filium decepto. **J**eremias autem liber ambulo. hoc dicit ad ostendendum regis reuerentiam erga eum. quia ipsum venire ad se non iussit sed ad eius solennes nuncios misit. **E**t non enim miserat eum in custodiam carceris. s. principes iochabim tunc rex eum in carcerem uerat p. ut dicitur est in ca. p. ce-

denti. tercio ponit causa postulationis sedechie cui dicitur. **I**gitur exercitatus pharaonis chaldei enim obsideres babiloniam auidentes egyptios venire in auxilium iudeorum dimittentes obsidionem occurrerent egyptiis: tunc sedechias spauit se liberandum simpliciter a chaldeis ipse quod quiescit a hieremia super babiloniam summi audiuit ab eo dicitur non sequitur nisi hieremie.

Ecce exercitatus pharaonis egressus est in auxilium vobis non valebitis subdit. **R**euertere inter sua dicit autem bicra. s. a egyptiis veniebatur per mare in nauibus et dominus fecit apparere supra mare similitudines boium sumerorum. tunc dixerunt egyptiis isti sunt p. n. qui fuerunt sumerorum si p. iudeis ad quod auxilium p. ceditur: et sic indigni redierunt: s. istud v. fictici. quia ab exitu de egypto quando illi fuerunt sumerorum vsque ad tempus sedechie fuerunt anni nongentim vel circiter qui autem egypti qui erant bo-

mines sensati crederent corpora tanto tpe fuisse in mari absque omnimoda dissolutioe non est aliquid verisimile: et ideo sicut dictum est supra redierunt moti timore. quia chaldei tanquam potentiores iam occupauerant magnam partem terre regis egypti. ut b. iiii. Reg. xliii. **E**t redierunt chaldei ad obsidendum et destruendum babiloniam. cetera patent vsque ibi.

Sophonias filium maaiel sacerdotem ad hieremiam prophetam dicens. **O**ra pro nobis dominum deum tuum nam hieremias autem liber ambulat in medio populi. **N**on enim miserat eum in custodiam carceris. **I**gitur exercitatus pharaonis egressus est de egypto: et audientes chaldei qui obsidebant babiloniam huiusmodi nuncium receperunt ab hieremia. **E**t factum est verbum domini ad hieremiam prophetam dicens. **H**ec dicit dominus deus israel. **S**ic dicitis regi iuda qui misit vos ad me interrogandum. **E**cce exercitatus pharaonis qui egressus est in auxilium vestrum inter terram suam in egyptum: et redient chaldei et bellabunt contra ciuitatem hanc: et capiet eam et succendent igni. **H**ec dicit dominus. nolite decipere animas vestras dicentes euntes a bibunt et recedent a nobis chaldei quia non a bibunt. **S**ed si percusserit omnem exercitum chaldeorum qui plerumque aduersum vos et derelicti fuerint ex eis aliqui vulnerati: singuli de tentorio suo surgent et incedent ciuitatem hanc igni. **E**rgo cum recessisset exercitus chaldeorum ab hieremia ipse exercitatus pharaonis egressus est

tem ad emnati. ut b. ca. sequenti. **E**t in ergastulum. i. in laboris locum. et dicitur ab ergo quod est labor et noia sic. quia laboriosum erat ibi esse. et quia redigati ibidem cogebant laboriosa operari. **M**ittens autem. hic ponit sedechie iterata interrogatio cum dicitur. **I**nterrogauit eum in domo sua. ad quam fecerat eum venire. **A**bscondite. ne offendat principes qui eum in carcerauerat. **P**utasne est primo a domino. ut toccas me de futuro. **E**t ait. In manus regis babilonis traderis. non celans veritatem timore mortis. **Q**uid peccauit tibi etc. quod dicitur non merui erga te vel tuos in carcerari. quia quicquid locutus sum dixi de mandato domini: quod probat per falsitatem prophetarum contrarium afferentium dicens. **U**bi sunt prophete vestri etc. quod dicitur per effectum patet quod dicebant vobis falsum. per ponit supplicatorem suam dicens.

mias voluit ire: et hoc est quod dicitur. **E**rgo cum recessisset etc. et per ista vsque ibi. **M**ittens autem dicitur diuideret ibi possessionem. s. ager quem emerat. ut b. s. xxii. possessionem eius accipietis et sic sepanto seu diuidendo a venditore. **I**n conspectu civium. videbat enim cito ipsum in babilonia

duendum. **I**deo volebat ante in possessionem se ponere. **C**um venisset ad portam beniamin sic noiatas. quia ad sortem beniamin ducebat. **E**rat ibi custos etc. filius selemie filii ananie. dicitur Rab. sa. quod iste custos erat nepos ananie cuius mortem festinam nuntiavit hieremias s. xxviii. propter quod erat prius ad inferendum calumniam hieremie. s. quod fugeret ad chaldeos ut proditor ciuitatis ipse quod non audiuit eius excusationem. **E**t adduxit eum ad principes qui erant peiores ipso sedechia rege ut predictum est. **C**esum cum miserunt in carcerem. tanquam dignum non solum carcerem. sed etiam plagis siue morte. **Q**ui erat in domo Ionathan. ille carcer erat durior alijs. **I**taque ingressus est hieremias in domum lacus. i. in carcerem iuxta lacum in quo proiebantur ad mortem

hieremias de babilonia ut iret in terram beniamin. et diuideret ibi possessionem in conspectu civium. **C**umque puenisset ad portam beniamin erat ibi custos porte pro vices nocte hieremias filius selemie filii ananie: et apprehendit hieremiam prophetam dicens. **A**d chaldeos profugis. **E**t respondit hieremias falsum est non fugio ad chaldeos. **E**t non audiuit eum sed apprehendit hieremias hieremias: et adduxit eum ad principes. **E**thiopes irati principes per hieremiam cesum eum miserunt in carcerem quod erat in domo ionathan scribe. **I**psa ei proposita erat super carcerem. **I**taque ingressus est hieremias in domum lacus et in ergastulum: et sedit ibi hiemis diebus multis. **A**ditores autem sedechias rex tulit eum et interrogauit eum in domo sua: abscondite et dixit. **P**utasne est primo a domino. **E**t dixit hieremias: **N**on est. **E**t ait: in manus regis babilonis traderis. **E**t dixit hieremias ad regem sedechiam. **Q**uid peccauit tibi et suis tuis et populo tuo: quia misisti me in domum carceris. **U**bi sunt prophete vestri qui propheteabant vobis et dicebant:

tem ad emnati. ut b. ca. sequenti. **E**t in ergastulum. i. in laboris locum. et dicitur ab ergo quod est labor et noia sic. quia laboriosum erat ibi esse. et quia redigati ibidem cogebant laboriosa operari. **M**ittens autem. hic ponit sedechie iterata interrogatio cum dicitur. **I**nterrogauit eum in domo sua. ad quam fecerat eum venire. **A**bscondite. ne offendat principes qui eum in carcerauerat. **P**utasne est primo a domino. ut toccas me de futuro. **E**t ait. In manus regis babilonis traderis. non celans veritatem timore mortis. **Q**uid peccauit tibi etc. quod dicitur non merui erga te vel tuos in carcerari. quia quicquid locutus sum dixi de mandato domini: quod probat per falsitatem prophetarum contrarium afferentium dicens. **U**bi sunt prophete vestri etc. quod dicitur per effectum patet quod dicebant vobis falsum. per ponit supplicatorem suam dicens.

Flunc g̃ rē. nē me remittas in tomum ionathe. qz ibi erat carcer nimis durus: cui assensit rex: nō de totali liberatione. p̃ p̃ncipes. s̃ de mutatioe carceri ad locū mag̃ bñanū: 7 puidēs ei de victu. **g** Excepto pulmēto. p̃ hoc intelligit̃ q̃ cū pane daret̃ ei pulmētum. bebrei tñ di cūt q̃ bec est vera lra. De vico panificum 7 sic nō exp̃mit̃ hic datio pulmenti. s̃ hoc vñ de pane. puidere sibi

Ca. xxxviii.

Adiuit. hic dñr a p̃ncipib⁹ mors hieremie pcurat. Et diuidit in duas ptes. qz p̃mo ponit bñdī pcuratio. sc̃do hieremie subleuatio. ibi. Audiuit aut̃. Circa p̃mū ponit occasio pcuratōnis cū dñ.

Audiuit aut̃ saphacias rē. s̃mōes q̃s hieremias loq̃bať ad oēz pplm: licet em̃ eēt r̃clusus in vestibulo carceri tñ ad locum illum poterat homines ingredi q̃bus non tacebat veritatem de futuris. sicut patuit p̃ effectū postea: 7 subdit̃ mort̃ eius pcuratio cū dñ. Rogam⁹ vt occidat̃ homo iste.

De industria em̃ rē. q. di. denunciat falsa tanq̃ hostis reipublice: 7 subdit̃ p̃cessio.

Ecce ipse in manib⁹ vris est rē. licz aut̃ rex hoc p̃cesserit ne incurret̃ malivolentiam p̃ncipum tñ nō excusat̃ a pctō mortali conſentiēdo in mortē innocentis 7 p̃be te dñ.

Tulerūt g̃ hieremiam 7 piecerūt eum in lacu 7 ibi moreret̃ fame 7 de mersione intra lutū: 7 sic dura morte.

Audiuit aut̃. s̃ dñr ponit̃ ip̃s hieremie subleuato. 7 diuidit̃ in duas. qz p̃mo ponit̃ subleuatio hieremie. sc̃do p̃sultatio sedechie. ibi. Et misit̃ rex. Circa p̃mū dñ.

Audiuit autem abdemelech ethiops. hoc exprimitur ad denotandum iudeoz crudelitatem qui nō p̃patebāt

nō veniet rex babylōis sup vos 7 sup terrā hanc. **M**ūc g̃ audi obsecro dñe mi rex. **G**aleat tēpcatio mea in cōspectu tuo: 7 ne me remittas in tomuz ionathe scribe ne moriar ibi. **P**recepit g̃ rex sedechias vt traderet̃ hieremias in vestibulum carceris 7 daret̃ ei torta q̃tidie panis: **g** excepto pulmento: tñ nec p̃sumerent omnes panes de ciuitate. **E**t mansit hieremias in vestibulo carceris.